
Edição N°: 4660 Boa Vista-RR, 16 de abril de 2024 Página 107

Voltar ao topo

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

nº 18501.001021/2024.42.

Nome CPF  
THIAGO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 015.093.946-99 Presidente
THALITA MARTINS DA SILVA 973.098.502-20 Membro
IVALDO ZUCCONELI 921.783.400-91 Membro

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA.

PORTARIA Nº 48/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 12 DE ABRIL DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar os empregados públicos para atuarem como fiscais do CONTRATO Nº 215/2024/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL, cujo objeto é con-

tratação de empresa especializada em serviços de agenciamento de passagens aéreas nacionais e eventualmente internacionais, compreendendo os serviços de 
reservas, emissão, marcação/remarcação, cancelamento e endosso de passagem aérea, de todas as empresas aéreas que operam no Brasil e no exterior, para 
atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, referente ao processo SEI nº 18501.000941/2024.43. 

NOME CPF -
Paula Guedes da Silva 619.762.882-15 Fiscal Titular
Antônio Amaury Moraes Cerqueira 430.071.122-49 Fiscal Substituto

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO AVISO DO TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90001/2024
Processo nº: 18501.003775/2023.56.
Objeto: A contratação dos serviços de empresa especializada em agenciamento de viagens nacionais e internacionais, de forma contínua e SOB DEMAN-

DA, e aquisição de passagens aéreas, para atender à CODESAIMA.
A Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA torna público, para o conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 18501.003775/2023.56 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024, nos termos do TERMO DE REVOGAÇÃO CO-
DESAIMA/ASSG/PRES datado de 01/04/2024, em razão do não atendimento ao interesse público na Licitação aqui tratada, com fulcro no cabimento de 
revogação permitido pelo inciso II do art. 71 da Lei nº 14.133/2021.

Data: 15 de abril de 2024.
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
EDITAL 17/2024 - DETRAN/RR/PRESI/DCCV/DHCC/SSCC
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA ENTREGA DE CNH
CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL
PROCESSO DE DELITO DE TRÂNSITO
O Diretor de Controle de Condutores e Veículos - DCCV no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria nº 514/17/GAB/DETRAN-RR, em cumpri-

mento às Determinações Judiciais, depois de esgotadas as tentativas de ciência via remessa postal, NOTIFICA O CONDUTOR ABAIXO RELACIONADO, 
que fica determinado à entrega de sua Carteira Nacional de Habilitação – CNH na Seção de Suspensão e Cassação de CNH/DETRAN/RR, situada na Avenida 
Brigadeiro Eduardo Gomes, nº. 4214, Aeroporto, CEP 69.310-005, Boa Vista-RR, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da publicação deste Edital.

  PROCESSO OFÍCIO NOME REGISTRO

1000159-40.2024.8.23.0010
Ofício n º 118/2024/CARTO-
RIO/VEPEMA

V I C E N T E 
M A T E U S 
PEIXOTO

01514339648

Boa Vista-RR, 12 de abril de 2024.
JOSE RAIMUNDO RODRIGUES SILVA
Diretor de Controle de Condutores de Veículos
DETRAN-RORAIMA


